
Z OBSAHU

Str. 6 Používání plynových spotřebičů 
v karavanech je téměř nezbytné a určitě velmi 
pohodlné. Ale jak se vyhnout hrozbě jejich 
výbuchu? Na rozdíl od praxe revizních kontrol 
v Německu si musí u nás bezpečnost plynového 
zařízení hlídat každý karavanista sám.

Str. 22 Dodržet hmotnostní limity karavanu 
a vědět jak uložit těžké předměty, aby cesta byla 
bezpečná -  v tom tkví rozdíl mezi bezstarostnou 
jízdou a nehodou, jež visí ve vzduchu. Prostorem, 
kterému se při nakládání přívěsu věnujeme zpra
vidla nejdříve, je bedna na oji (dnes téměř bez 
výjimky integrovaná).

Str. 40 Nejrozšířenějším využitím GPS přijí
mače je dnes automobilová navigace. Samozřej
mostí by měl být barevný displej, české MENU 
a česká hlasová navigace. Snadná přenositelnost 
přístroje (lehká montáž a demontáž) poskytuje 
ochranu před zloději.

Str. 45 Rádi fotografujete, máte postřeh, smysl 
pro vtip a cestujete s karavanem nebo obytným 
automobilem? Chcete své snímky ukázat ostat
ním a vyhrát digitální fotoaparát a jiné hodnotné 
ceny? Pak je tu právě pro vás Fotosoutěž s časopi
sem Camping, Cars & Caravans 2008!

Str. 54 Protože máme podezření, že provo
zovatel kempu v Gizycku nám cenu za pobyt 
nadsadil, zastavujeme naše auto poblíž mariny 
s volným parkovištěm na břehu jezera. Součástí 
mariny jsou sprchy a toalety, které lze za poplatek 
používat.

Str. 62 Ve 46 zemích Evropy je více než ne
uvěřitelných 20 000 kempinků. Camping, Cars 
& Caravans pro vás vybral z každé země ty nejlep
ší. Prověřili jsme seznam kempinků, zveřejněných 
na jednotlivých turistických portálech na inter
netu. Důležitým hodnotícím kriteriem byl počet 
hvězdiček v kempinkovém průvodci ADAC.


